
MILAZZO 
SERVIZI 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CDA n. 12 del 17.10.2025 

OGGETTO: REVOCA DELLA DELIBERAZIONE DEL CDA N. 4 DEL 29.08.2025. 

NOMINA DEL NUOVO DIRETTORE GENERALE FACENTE FUNZIONI 

li giorno 17 del mese di Ottobre dell'anno 2025, alle ore 13,00, in seconda convocazione, presso la sede 

dell'Azienda MILAZZO SERVIZI, sono presenti, come da foglio presenze che si allega, i Sigg.ri: 

• PINO CARMELO, PRESIDENTE

• ROSA AMADDEO, CONSIGLIERE

• ALESSIA GITTO, CONSIGLIERE

• IMPELLIZZERI PASQUALE, PRESIDENTE DEL COLLEGIO DEI REVISORI DEI CONTI

• ITALIANO ANTONIO, MEMBRO DEL COLLEGIO DEI REVISORI DEI CONTI

• LIGA ATTILIO, MEMBRO DEL COLLEGIO DEI REVISORI DEI CONTI

• MIDILI GIUSEPPE, SINDACO DEL COMUNE DI MILAZZO

• MAZZU' ANDREINA, SEGRETARIA DEL COMUNE DI MILAZZO

Partecipa alla seduta il Dott. Filippo Santoro che svolge la funzione di Segretario. 

Presiede la seduta il Dott. Pino Carmelo; 

VISTO lo Statuto dell'Azienda Speciale "MILAZZO SERVIZI", approvato con deliberazione del Consiglio 

Comunale n. 70 del 19/06/2025, in particolare l'art. 16 che statuisce che le funzioni gestionali siano esercitate 

dal Direttore Generale che ne assume, pro tempore e sino alla nomina del Direttore Generale, anche le 

responsabilità; 

PRESO ATTO che l'Azienda Speciale è un ente strumentale di diretta promanazione dell'ente locale ai sensi 

dell'art. 114 del Tuel; 

VISTO l'art 8 del Regolamento di Organizzazione approvato con Delibera del CDA n. 03 del 27.08.2025 che 

definisce i compiti del Direttore Generale; 

LETTO l'art 16 co 2 dello Statuto dell'Azienda Speciale in forza del quale il Direttore Generale è nominato dal 

Consiglio di Amministrazione, in mancanza di disponibilità di Dirigenti dell'Ente e previa procedura selettiva; 

CONSIDERATO che, con nota del Segretario Generale dell'o8.08.2025, è stato dato avviso ai Dirigenti per 

raccogliere la disponibilità a ricoprire l'incarico e che, nel termine previsto, non è pervenuta alcuna adesione; 



VISTO l'ultimo capoverso del co. 2 dell'art 16 dello Statuto dell'Azienda Speciale che prevede che, in caso di 

assenza temporanea del Direttore, le sue funzioni possano essere svolte ad interim da un Dipendente 

dell'Azienda, inquadrato nella categoria D; 

VISTA la delibera della Giunta Comunale n. 160 del 31.07.2025 con la quale è stato assegnato 

provvisoriamente ali' Azienda Speciale il dipendente Dott. Filippo Santoro, categoria D ed elevata 

qualificazione; 

VISTA la delibera del Cda n. 4 del 29.08.2025 avente ad oggetto la nomina del Direttore Generale f.f nella 

persona del Dott. Filippo Santoro; 

PRESO ATTO delle sopravvenute ragioni rappresentate dal Sig. Sindaco della Città di Milazzo relativamente 

alla necessità di impiegare il Dott. Filippo Santoro esclusivamente all'Ufficio Piano del Distretto Socio­

Sanitario 27, figura non fungibile con altra equivalente; 

PRESO ATTO della disponibilità del Dott. Santoro, che accetta detta revoca all'incarico; 

RITENUTO che si rende necessario procedere alla sostituzione del Direttore Generale f.f., con la nomina di 

una figura dirigenziale, al fine di garantire la continuità aziendale; 

PRESO ATTO della manifestata disponibilità del Segretario Generale a ricoprire l'incarico nelle more della 

nomina del Direttore Generale; 

LETTO il parere ANAC del 14.11.2022, ai sensi del quale: "lo svolgimento dell'incarico di Segretario Generale in 

una amministrazione comunale non preclude all'assunzione della carica di Direttore Genera/e anche temporanea 

di un'Azienda Speciale, costituita dalla stessa amministrazione per la gestione di numerosi servizi pubblici 

locali"; 

VISTO l'art. 114 del Decreto Legislativo n. 267/2000, 

Il CDA, all'unanimità, 

DELIBERA 

Di revocare la delibera n. 4 del 29.08.2025 avente ad oggetto la nomina del Direttore facente funzioni nella 

persona del Dott. Filippo Santoro, per quanto espresso più compiutamente in premessa. 

Di nominare Direttore Generale f.f. dell'Azienda Speciale Milazzo Servizi il Segretario Generale del Comune 

di Milazzo, Dott.ssa Andreina Mazzù, nata a Messina il 12.10.1969. 

Da atto che il rapporto di lavoro del Direttore Generale sarà regolato da separato contratto, anche in ordine 

al trattamento economico, a tempo determinato con durata comunque non superiore alla durata del 

mandato del Sindaco o sino a nuova e diversa determinazione del CdA. 

Di pubblicare il presente provvedimento sul sito web dell'Azienda Speciale Milazzo Servizi, nella sezione 

Amministrazione Trasparente. 

Alle ore 14,00 la seduta viene chiusa. 

Letto approvato e sottoscritto 





MILAZZO 
SERVIZI 

VERBALE di CONSIGLIO DESERTO DEL 17.10.2025 ORE 12,00

OGGETTO: REVOCA DELLA DELIBERAZIONE DEL CDA N-4 DEL 29.08.2025. 

NOMINA DEL NUOVO DIRETTORE GENERALE FACENTE FUNZIONI 

Il giorno 17 del mese di Ottobre dell'anno 2025, alle ore 12,00, in prima convocazione, presso la sede 

dell'Azienda MILAZZO SERVIZI, sono presenti i Sigg.ri: 

• PINO CARMELO, PRESIDENTE

• ITALIANO ANTONIO, MEMBRO DEL COLLEGIO DEI REVISORI DEI CONTI

• LIGAATTILIO, MEMBRO DEL COLLEGIO DEI REVISORI DEI CONTI

Partecipa alla seduta il Dott. Filippo Santoro che svolge la funzione di Segretario. 

Il Dott. Pino Carmelo da atto che non si è raggiunto il numero legale per provvedere agli adempimenti previsti 

dall'ordine del giorno della convocazione straordinaria ed urgente per la data odierna del CdA. 

La seduta viene rinviata alle ore 13,00. 

Letto approvato e
7

0 ascritto 

��r 



MILAZZO 
SERVIZI 

FOGLIO DI PRESENZA DEL C.D.A. DEL 17.10.2025 

Il giorno 17 del mese di Ottobre dell'anno 2025 sono presenti presso la sede dell'Azienda MILAZZO SERVIZI, 

i Sigg.ri: 

• P
�

R�E�IDENTE 

• IM
��

QU
i::p;;.w

L COLLEGIO DEI REVISORI DEI CONT: 

• ITALIANO ANTONIO, MEMBRO DEL C LLEGIO DEI REVISORI DEI CONTI

� �
•
,))_

BR
x�r

OLLEGIO DEI REVI ORI DEI CONTI 

• GIUSEPPE MIDILI, SINDAC
U 

DEL COMUNE DI MllAZZO 

• MAZZU' ANDREINA, SEGRETARIA DEL COMUNE DI MILAZZO




